O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 647/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,
Solicitando que determine à Secretaria Municipal competenteea realização de roçada em
toda a extensão da Rua Pedro Paulo Pianovski, no bairro Planalto.

JUSTIFICATIVA

A via encontra-se com a vegetação alta, o que tem causado transtornos aos moradores e
pedestres, dificultando a circulação e comprometendo a segurança no local. Além disso, o
mato excessivo pode favorecer o acúmulo de lixo e a proliferação de insetos e animais
peçonhentos, representando riscos à saúde pública. Diante disso, solicita-se a realização
da roçada com a maior brevidade possível, garantindo melhores condições de
mobilidade, segurança e bem-estar para a comunidade.

Câmara Municipal de Araucária, 31 de  janeiro  de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

        VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 647/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-02-03T09:02:19-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1